ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

,

INDICAÇÃO /2025

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jequié, Zenildo Brandão
Santana, extensivo à Secretaria Municipal de lnfraestrutura, a viabilidade da revitalização
do canteiro central da Rua Catulo da Paixão Cearense, neste município.

JUSTIFICATIVA

A referida via é uma importante ligação para moradores e comerciantes da região, sendo
essencial para a mobilidade urbana e a qualidade de vida da população. O canteiro central
encontra-se desgastado devido à ação do tempo e à falta de manutenção adequada,
comprometendo a estética da área e a segurança de pedestres e motoristas.

A revitalização incluiria a recomposição paisagística, melhoria na pavimentação e
instalação de elementos urbanísticos que promovam a sustentabilidade e a acessibilidade.
Além disso, a ação contribuirá para a valorização do espaço público, incentivando o uso
adequado da área e fortalecendo o bem-estar social.

Diante do exposto, solicito a análise e a viabilidade dessa melhoria, que certamente trará
benefícios significativos para a comunidade local.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.
Documento assinado digitalmente

I LADISLAU MUNIZ D BUI-140ES FILHO g Daca: 31/03/2025 1011:45-0300
Verifique em ritcp:,tivaliclar.iti.gov.b,

BUI BULHÕES
Ladislau Muniz D Bulhões Filho

Vereador

Of. n.°
ATENDIDO
J A.2 o ã

Em:  10/ e4

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em. 0 02 / 014/cS

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: htto://jequie.ba.leg.br 1E-mail: camaramunicioaldejeouiePieauie.ba.leg.br lcontato (073) 3528

8600.